quomodo diuidit cum taurerolos. et inde quomodo  
diuidit cum monibꝫ. et inde quomodo diuidit per eam.  
cam. et inde quoniam diuidit cū decione. et inde quoniam  
diuidit per eam. et claudit per flumen arnego. et inde  
quoniam diuidit cū uentosa per pontē illū decadronē et  
inde cū insula de laon. et inde quoniam diuidit cū tra-  
uita de pilonio. Quicq; uerbis meū datū fringere  
temptauerit. perpetue subiaceat excommunicationi et  
in inferno penas patiar̄ eternas. et ecclē ure mille libras  
aut̄ cōponat. et hec pagina semper robur obtineat.  
facta est huius donationis scripta. Sub E.R.A. i. cc. iii.  
et q̄ nonas Iulī sept̄. eo tempore quo comes nuno  
castelle fugit de midina de riuo siccō ubi tenebatur  
obscusus a rege dño fernando amissō spolio et militibus  
suis part̄ ibidē infēctio. part̄ fugatio. In qua hoa-  
magnū ostendit dñs miraculū ipsi regi meritis et inter-  
uentu gloriōsi apli iaco bi.

**E**go Rex fernandus. ff.  
**E**go Comes aluarus gallicie. ff.  
**E**go Comes Petrus in asturis. ff.  
**E**go Comes Ramirus in trā legioneſt. ff.  
**E**go Comes fernandus gunzalui de galla. ff.  
**E**go Rodericus aluaris. ff.  
**E**go Comes gunzalui de galicia. ff.  
**E**go Petrus munici. ff.  
**E**go fernandus oduari. ff.  
**E**go Johnis arie. ff.

**E**go Johnis legionensis. ep̄s ff.  
**E**go Stephanus zemorenſis. ep̄s ff.  
**E**go fernandus astoricensis. ep̄s ff.  
**E**go Gonzaluis ouetensis. ep̄s ff.  
**E**go Johnis lucensis. ep̄s ff.  
**E**go Petrus aurientis. ep̄s ff.

**P**uoniam mundū et ea que sub celo sitt aegibꝫ et in  
peratoribꝫ scđario regunt. nō est rationi nostrarum  
ut per ipsorū pudentiā et potestate rel mundane aliquā  
comitent uel iocambū ueniant. Inde siquidē est quod  
ego fernand⁹ dei grā Rex hispanorū ad eosensi magni im-  
peratoris et berengarie imperatis filius ap̄to animo et  
uoluntate spontanea. hoc scriptū cōcanbitonis fieri mā-  
do uob̄ dño Petro compostellane ecclē sedo archēpo uisq;  
successoribꝫ euonice substituendis impetu. de ecclā  
sē marie de caldas de contineſt et de toto meo regalego  
qd̄ ibi habeo uel habere debeo ubiq; illud possit rep-

petri. cū om̄i uoce et caracterio t̄re illis. cū dñis ser-  
ecclis uidelicet sc̄o ueuximo d̄ areu. Sc̄o michaelē de  
cauſello. Sc̄o mamete. Sc̄o felice de festucaſ. Sc̄a ma-  
ria de truanes. et cū om̄i illis per que iste ecclē cōtinu-  
antur. cū uelegia. ut iste ecclē om̄i modo uisq; insamp-  
tum de ure sitt t̄ dñlo uro et ecclē bñ iacobī absq;  
ulla alicuius perturbatione. Has ecclās et has trās cum  
vio uob̄sū et ure hereditario obamore dei et bñſimi ja-  
cobi apli patroni nři uob̄ dono urisq; ut dictū ē successori-  
bus. semp̄ habendas et phebit possidendas. pecunia cuiu-  
rate quā ego ip̄se uob̄ archēpe dñe petre et ecclē bñ iac-  
obi ure hereditario donauetam et legitimo scripto con-  
firmauetam. adtendens et considerans fidelitatē urā. et  
obsequiū qđ m̄ apuertia semp̄ eribuitis. Hanc autē  
urbē ego obremdiū anime mee militibꝫ templū xp̄i  
donau. et uob̄ et ecclē ure de predicta cōplacuit emu-  
tatione. Si uero imposterū qđ fieri mitime credim⁹.  
aliquis scripti et cōmutationis huius firmitudinem  
temptauerit uel pres̄ip̄serit infringere. vi. malle soli-  
dos uob̄ uel uocē ecclē compostellane pulsantibꝫ nō mo-  
retus et soluēſe. et induplū cogat restituere qđ fuerit  
ausus attentare. et pro tanto excessu excommunicatus  
et seā matrē ecclā separat perpetuus incendit in insti-  
no cremer. facta est hec cōmutationis et cōcambii semp̄  
tura apud alcantarā de ceſe. E.R.A. i. cc. vi. et q̄. vi.  
idus Juli.

**E**go fernandus di grā Rex hispanorū. ff.  
**E**go Hernengaud'comes urgelli maior dom⁹ dñi regis. ff.  
**E**go Bartas iomeu Comendator mēphitus ex parte trū  
metam templi cum fr̄ibꝫ templaribꝫ. ff.  
**E**go didacus ferundi de castro roda. ff.  
**E**go Bartas ramū Alferici regis. ff.

**E**go Gonzaluis ouetensis. ff.  
**E**go petris salamantin⁹. ff.  
**E**go dñc⁹ electus ciuitatis robici. ff.

**P**uoniam mundū et ea que sub celo sitt aegibꝫ et in  
peratoribꝫ scđario regunt. nō est rationi nostrarum  
ut per ipsorū pudentiā et potestate rel mundane aliquā  
comitent uel iocambū ueniant. Inde siquidē est quod  
ego fernand⁹ dei grā Rex hispanorū ad eosensi magni im-  
peratoris et berengarie imperatis filius ap̄to animo et  
uoluntate spontanea. hoc scriptū cōcanbitonis fieri mā-  
do uob̄ dño Petro compostellane ecclē sedo archēpo uisq;  
successoribꝫ euonice substituendis impetu. de ecclā  
sē marie de caldas de contineſt et de toto meo regalego  
qd̄ ibi habeo uel habere debeo ubiq; illud possit rep-

petri. cū nouum burgum t̄poram edificat. institutis  
māfici iacobi. t̄torios sē xp̄me de noya. int̄pa-  
stū tamari. ab honore d̄ ecclē p̄fice. que uos  
imp̄iatē t̄pastorem elegit. hic autē burgis siue port̄.  
de cēdō totum bonum ab omnibꝫ uocat. italtē insti-  
tuo burgum. ut om̄e citas compostellini. et quicq;  
iblibeatūnt. atq; p̄pas domos ibi habuerint. mul-  
lum ibi redant p̄tagum. si ut ē consuetudo. na-  
ues siuum redant portataim. et uisitati p̄tagum.  
Similē textranei. uixta moē titrum allorum pre-  
sum. uotus burgis sitūt. siue uita. siē compostellana  
ciuitas. et om̄i successorū uorū imp̄etū. De por-  
tico ueniatum. medietate p̄p̄tū me regie et michi  
solū retineo. p̄mitens et statuens. qđ nulli in qđ alii  
psone nō comiti. nō militi. Et tamūnū nichil retinebo  
et cōseruabo. Et hec mea medietas nūq; transfeſſe  
avolos. nū abuos. attē ad successores uis. Statuo et  
cōmando p̄plari burgum ad forum compostelle. ut os  
mēcō habitantes ita uiuant. tub cunctisq; atq; p̄p̄tis  
sc̄i iacobi respondeant. sicut et caue compostellani.  
Avicio etiam qđ afaro. usq; ab hunc portū. quē to-  
tum bonum uocamus. et ab hoc portū. usq; ab sc̄am ma-  
nam de lanceata. usq; etiam usq; ab petrone. nō sit illa  
praua cōsuetudo naufragū. quā om̄s naufragi inau-  
te. inauis om̄s res suas dñis tē malū locis t̄portib;  
redere cogunt. Si si naufragia uenient ad portum  
sc̄i iacobi. infra t̄mīos assignatos naufragū. p̄p̄tū  
passa fuent. et nauis t̄res om̄s absq; diminutione et  
inquietatione. siuorum sint dñorum. si manis tempe-  
ratē. euadere potūt. Hoc sittā de nūibꝫ. illisque  
ad portum apli uenint. nō de aliis. Hoc etiam ab uigo.  
quos om̄s nūcole ihabitatores burgi illius memorat.  
sunt uassali uir̄ t̄rebiepi compostellani. in qđ altū.  
Hoc ego facio ad restaurationē portus apli.  
quos quicq; infringere ul̄ perturbare temptauit. nā  
et indignationē d̄ iocabi cum excommunicatō  
incurat. et regie maiestatis reus teneat. p̄petuū exiliū  
et siuorum om̄i amissionē paciat. et hec karta sep̄  
robur obtineat. que facta ē in urbe lucensi. Sub  
E.R.A. i. cc. vi. et q̄. i. dñi apostoli. Regnante Rege dño  
f. legione. Extremabira. Galicia. et asturis.  
Ego fernandus di grā Rex hispanorū hoc scriptū quod  
sicut iussi ap̄to uob̄ confumo.  
Johnis lucensis ep̄s. ff.  
Petrus aurientis ep̄s. ff.  
Johnis legionensis ep̄s. ff.  
Gonzaluis ouetensis ep̄s. ff.

fernandus astoricensis ep̄s.

ff.

Stephanus zemorenſis ep̄s.

ff.

Petrus salamantin⁹ ep̄s.

ff.

Suanus cauriensis ep̄s.

ff.

Comey urgelenſis maior domus Regis.

ff.

Comes ponetiū diuans in legione.

ff.

Comes Petrus dñans in asturis.

ff.

Comes Ramirus dñans in uibis.

ff.

Comes Rodericus in sarria.

ff.

Ramitus ponetiū signifer regis.

ff.

**P**uoniam mundū et ea que sub celo sitt aegibꝫ et in  
peratoribꝫ scđario regunt. nō est rationi nostrarum  
ut per ipsorū pudentiā et potestate rel mundane aliquā  
comitent uel iocambū ueniant. Inde siquidē est quod  
ego fernand⁹ dei grā Rex hispanorū ad eosensi magni im-  
peratoris et berengarie imperatis filius ap̄to animo et  
uoluntate spontanea. hoc scriptū cōcanbitonis fieri mā-  
do uob̄ dño Petro compostellane ecclē sedo archēpo uisq;  
successoribꝫ euonice substituendis impetu. de ecclā  
sē marie de caldas de contineſt et de toto meo regalego  
qd̄ ibi habeo uel habere debeo ubiq; illud possit rep-

petri. et indignationē d̄ iocabi cum excommunicatō  
incurat. et regie maiestatis reus teneat. p̄petuū exiliū  
et siuorum om̄i amissionē paciat. et hec karta sep̄

robur obtineat. que facta ē in urbe lucensi. Sub

E.R.A. i. cc. vi. et q̄. i. dñi apostoli. Regnante Rege dño

f. legione. Extremabira. Galicia. et asturis.

Ego fernandus di grā Rex hispanorū hoc scriptū quod

sicut iussi ap̄to uob̄ confumo.

Johnis legionensis ep̄s. ff. fernandus astoricensis ep̄s. ff.

Gonzaluis ouetensis ep̄s. ff. Stephanus zemorenſis ep̄s. ff.

Johnis lucensis ep̄s. ff. dñam aurientis ep̄s. ff.

*In nomine Sancte et individue Trinitatis, que a fidelibus in una Deitate colitur et adoratur, ea que a regibus sive principibus ecclesiis et locis venerabilibus donantur literarum testimoniis et notulis sunt exprimenda, nec post modum longo tractu temporis oblivioni tradantur. Noscat igitur presens etas et futuras quod ego Fernandus, Dei gratia rex Hispanorum, amore omnipotentis Dei et Sanctissimi apostoli Iacobi, capituli et patroni nostri, dono et concedo vobis, fidieli meo, domino Petro, electo Compostellano, ut novum burgum et portum edificetis et instituatis in terra Sancti Iacobi, territorio Sancte Christine de Noya, in ripa fluvii Tamaris, ad honorem Dei et ecclesiae predicte, que uos in patrem et pastorem elegit. Hic autem burgus sive portus de cetero Totum Bonum ab omnibus vocetur; et taliter instituo burgo, ut omnes cives Compostellani et quicumque ibi habitaverint aut proprias domos ibi habuerint nullum ibi reddant pedagium, sed, ut est consuetudo, naves suum reddant portaticum et usitatum pedagium. Similiter et extranei, iuxta morem et ritum aliorum portuum. Totus burgus sit vester siue villa, sicut Compostellana civitas, et omnium successorum vestrorum in perpetuum. De portatico vero navium medietatem parti mee regie et michi soli retinebo, promitens et statuens, quod nulli unquam alli persone, non comiti, non militi, sed tantum michi retinebo et conservabo. Et hec ea medietas nunquam transferetur ad alios, nisi ad vos aut ad successores vestros. Statuo etiam et mando populari burgum ad forum Compostelle, ut omnes in eo habitantes ita vivant et vobis cunctisque archiepiscopis Sancti Iacobi respondeant, sicut et ciues compostellani. Adiicio aetiam quod a Faro usque ad hunc portum, quem Totum Bonum vocamus, et ab hoc portu usque ad Sanctam Mariam de Lanceatam, vel etiam usque ad patronem, non sit illa praba consuetudo naufragii, qua omnes naufragi et naute, et naves et omnes res suas dominis terre in aliis locis et portibus reddere coguntur, sicut navis aliqua veniens ad portum Sancti Iacobi infra terminos assignatos naufragium et periculum passa fuerit, et navis et res omnes absque diminutione et inquietatione suorum sint dominorum, si maris tempestatem evadere poterint. Hoc sit tamen de navibus illis que ad portum apostolic venerint, non de aliis. Hoc etiam adiungo quod omnes incole et habitatores burgi illius memorati sint uassalli vestri et archiepiscopi Compostellani, et nunquam alterius. Hoc ego facio ad restauracionem portus apostoli.*